
 
Institut for Menneskerettigheder giver pris til 
tre danske virksomheder
  
MANGFOLDIGHED Institut  for Menneskerett igheders erhvervspris 
MIAPRISEN 2009 – for mangfoldighed i  arbejdslivet – går t i l  
McDonalds, Creativ Company og Beskæftigelses og 
Integrationsforvaltning i  Københavns Kommune.  
  
Selvom f inanskr isen kradser på det danske arbejdsmarked, skal  der  stadig 
være respekt for  mangfold ighed og l igebehandl ing i  arbejdsl ivet .  
  
Sådan lyder det f ra det danske Inst i tut  for  Menneskerett igheder ( IMR), der  
i  dag overrækker den fornemme erhvervspr is ,  MIAPRISEN 2009, t i l  t re 
danske virksomheder,  som i følge inst i tut tet  har  g jor t  noget særl igt  for  at  
f remme mangfold ighed og s ikre l igebehandl ing i  arbejdsl ivet .  
  
McDonald's  er  b landt v inderne. Og her fastholder direktør  Kr is t ian Scheef 
Madsen, at mangfold ighedsledelse ikke bare er  det r igt ige at  gøre, men 
også handler om god forretning:  
  
-  Vi  t ror  på, at  mangfold ighed er  en vigt ig ressource for vores virksomhed 
og derfor  er  mangfold ighedsledelse en helt  integreret  del  af  vores måde at 
dr ive forretning på. Det bygger på anerkendelse af  og respekt for  den 
enkel te og det kan v i  se mot iverer og udvik ler  vores medarbejdere og giver 
arbejdsglæde, s iger direktøren.  
  
IMR's direktør,  dr .  jur .  Jonas Chris tof fersen, fork larer ,  at  MIAPRISEN 
netop handler  om at få respekten for  forskel l ighed ind i  v i rksomhedernes 
dagl igdag.  
  
-  MIAPRISEN blev i  s in t id indst i f tet ,  fordi  et  mangfold igt  samfund står  og 
fa lder  med en menneskeret l ig tankegang og kul tur ,  ikke mindst på 
arbejdsmarkedet.  Retten t i l  ikke at  bl ive diskr imineret  og respekten for  
menneskers forskel l ighed er  forudsætningen for ,  at  v i rksomheder 
kan t i l t række og anvende kompetencerne hos al le medarbejdergrupper.  Så 
der er fakt isk ta le om forretningsmæssigt  fornuft ,  s iger han i  dag t i l  Ri tzau.  
  
København får også pris 
De øvr ige vindere af  MIAPRISEN 2009 er  Holstebro-virksomheden Creativ 
Company, der sælger hobby-ar t ik ler ,  og Københavns Kommune belønnes 
også for  s i t  arbejde med manfoldighed i  hovedstaden. Den ef ter t ragtede 
erhvervspr is  går nemlig også t i l  beskæft igelses- og 
integrat ionsforvaltn ingen i  Københavns Kommune, der beskæft iger ca.  
1500 medarbejdere.  
  
MIAPRISEN overrækkes i  2009 for  femte gang. Tidl igere vindere er  b landt 
andre IBM Danmark A/S, Novo Nordisk, Nykredi t  A/S, midtvask, Århus 
Kommune og Beredskabsstyrelsen. I  MIAPRISENs dommerkomité s idder 
repræsentanter  f ra LO, KL, Dansk Industr i ,  Beskæft igelsesminister iet ,  
L igebehandl ingsudvalget,  Dansk Erhverv og Personalestyrelsen.  
  
Se mere om årets vindere og dommerkomitéens begrundelser  i  
vedhæftningen og på www.menneskeret.dk.  

 

http://www.menneskeret.dk/

